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Warmond, 30 mei 2023
Kenmerk: 2969

Geachte bestuur,

Hierbij brengen wij verslag uit over boekjaar 2022 met betrekking tot uw vereniging.

1 OPDRACHT

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2022 van uw vereniging, waarin begrepen de balans met
tellingen van € 2.210.012 en de staat van baten en lasten sluitende met een  resultaat van € 34.745,
gecontroleerd.



2 FINANCIËLE POSITIE

Uit de balans is de volgende nancieringsstructuur af te leiden:

2022

€ €

2021

€ €

Beschikbaar op lange termijn:

Kapitaal 1.739.050 1.773.795

Waarvan vastgelegd op lange termijn:

53.626 58.982

Werkkapitaal 1.685.424 1.714.813

Dit bedrag is als volgt aangewend:

Vorderingen 223.144 92.548
E ecten 895.074 1.069.977
Liquide middelen 1.038.168 925.439

2.156.386 2.087.964

Af: kortlopende schulden 470.962 373.151

Werkkapitaal 1.685.424 1.714.813

Tot het verstrekken van nadere  zijn wij gaarne bereid.

Met vriendelijke groet,

Van Velzen accountants & adviseurs B.V.

M. Zandbergen MSc RA

Accountantsrapport inzake

Leiden
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FINANCIEEL VERSLAG

































































1 BALANS PER 31 DECEMBER 2022
(Na resultaatbestemming)

31 december 2022

€ €

31 december 2021

€ €

ACTIVA

 (1)

Verbouwingskosten 18.309 10.729
Wedstrijdmateriaal 1.983 3.705
Inventaris/computer 33.334 44.548

53.626 58.982

Vorderingen  (2)

Debiteuren 58.663 35.867
Vorderingen op overige verbonden

6.019 238
Overige vorderingen en overlopende

158.462 56.443

223.144 92.548

E ecten  (3) 895.074 1.069.977

Liquide middelen  (4)

Rabobank 317.024 228.557
ING Bank N.V. 703.835 679.400
F. van Lanschot Bankiers N.V. 9.849 11.463
Kas 7.460 6.019

1.038.168 925.439

2.210.012 2.146.946

Bijlage bij accountantsrapport
d.d. 30 mei 2023
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31 december 2022

€ €

31 december 2021

€ €

PASSIVA

Reserves en fondsen  (5)

900.000 900.000
Bestemmingsreserves 116.901 211.516
Overige reserves 722.149 662.279

1.739.050 1.773.795

Kortlopende schulden  (6)

Crediteuren 126.395 44.885
Schulden aan overige verbonden
maatschappijen 4.192 0
Overige  en premies sociale
verzekeringen 24.158 24.322
Overige schulden en overlopende
passiva 316.217 303.944

470.962 373.151

2.210.012 2.146.946

Bijlage bij accountantsrapport
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2 STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022

€

2022

€

2021

€
Baten

 (7) 930.739 848.850 738.669
FIA Opbrengsten  (8) 438.741 460.250 359.804
Aansprakelijkheidsverzekering  (9) 124.006 85.000 77.094
Subsidiebaten  (10) 257.786 191.000 243.310

 (11) 122.103 0 77.965
Opbrengst examens  (12) 65.740 69.000 77.395
Overige baten  (13) 204.911 8.500 163.617

Som der baten 2.144.026 1.662.600 1.737.854

Lasten

Uitvoeringskosten

Overige uitvoeringskosten  (14) 255.741 102.000 148.312
KTF Academy  (15) 302.786 304.750 269.310

 (16) 17.457 17.500 15.449
 (17) 281.864 228.258 148.722

FIA kosten  (18) 344.451 297.000 284.372
Digital Motorsport ontwikkeling  (19) 70.000 0 0
Aansprakelijkheidsverzekering  (20) 103.379 120.000 118.489

1.375.678 1.069.508 984.654

Bureaukosten

Personeelslasten  (21) 375.995 386.000 330.681
Afschrijvingen  (22) 26.613 0 49.391
Overige bureaukosten  (23) 313.482 297.900 287.170

716.090 683.900 667.242

Financiële baten en lasten  (24) -87.003 9.000 106.585

Saldo -34.745 -81.808 192.543

Bijlage bij accountantsrapport
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2022

€

2021

€

Resultaatbestemming

Bestemmingsreserves -94.615 43.696
Overige reserves 59.870 148.847

-34.745 192.543
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3 KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

2022

€ €

2021

€ €

Resultaat 52.258 85.958
Aanpassingen voor:
Afschrijvingen 26.613 49.391
Veranderingen in het werkkapitaal:

-130.596 13.912
81.510 -23.274

 schulden aan overige verbonden
maatschappijen 4.192 0

 en premies sociale
verzekeringen -164 -1.987

12.273 105.160

46.086 229.160

Rentelasten -88.351 70.974
Opbrengst van vorderingen die tot de vaste

1.348 35.611

-87.003 106.585

-40.917 335.745

-21.257 -42.861

-62.174 292.884

Bijlage bij accountantsrapport
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Samenstelling geldmiddelen

2022

€ €

2021

€ €

Geldmiddelen per 1 januari 925.439 699.451
1 januari 1.069.977 1.003.081

1.995.416 1.702.532

112.729 225.988
-174.903 66.896

-62.174 292.884

Geldmiddelen per 31 december 1.933.242 1.995.416

Bijlage bij accountantsrapport
d.d. 30 mei 2023
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4 GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de door de vereniging gekozen grondslagen.

De Knac  Autosport  stelt zich ten doel de beoefening van de autosport in Nederland in de
ruimste zin van het woord te bevorderen, daartoe  regelingen te tre en, casu qua te doen tre en
en de belangen te  van degenen, die de geautoriseerde autosport beoefenen, dit laatste zowel in
Nederland als daarbuiten.

Knac  Autosport  is feitelijk  op Duwboot 85 te Houten, maar is statutair
 te Leiden en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 40410073.

Om de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening te kunnen toepassen, is het nodig dat
het bestuur van Knac  Autosport  over verschillende zaken een oordeel vormt, en dat het
bestuur  maakt die  kunnen zijn voor de in de jaarrekening opgenomen bedragen.
Indien het voor het geven van het inzicht noodzakelijk is, is de aard van deze oordelen en
inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen bij de  op de betre ende
jaarrekeningposten.

ALGEMENE GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN DE JAARREKENING

Vergelijking met voorgaand jaar

De gehanteerde grondslagen van waardering en van resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten
opzichte van het voorgaande jaar, enkele  zijn doorgevoerd ten behoeve van de
leesbaarheid van de jaarrekening.

Financiële instrumenten

De vereniging maakt in de normale bedrijfsuitoefening gebruik van uiteenlopende nanciële instrumenten
die haar blootstelt aan markt- of kredietrisico's. Het  slechts nanciële instrumenten die in de balans
zijn opgenomen. Met uitzondering van de e ecten en  handelt de KNAF niet in deze nanciële
instrumenten.

De e ecten opgenomen onder de  voor zover deze betrekking hebben op de
handelsportefeuille of met betrekking tot eigen-vermogensinstrumenten buiten de handelsportefeuille,
alsmede derivaten met een onderliggende beursgenoteerde waarde, worden gewaardeerd tegen de
kostprijs of lagere marktwaarde. Alle overige in de balans opgenomen nanciële instrumenten zijn
gewaardeerd tegen de  kostprijs.

Bijlage bij accountantsrapport
d.d. 30 mei 2023
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GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

De materiële vaste  worden gewaardeerd tegen aanscha ngswaarde of vervaardigingslasten
verminderd met afschrijvingen bepaald op basis van de  levensduur rekening houdend met een
eventuele restwaarde. De afschrijvingen bedragen een vast percentage van de aanscha ngswaarde of
vervaardigingslasten. Er wordt afgeschreven vanaf het moment van ingebruikneming.

De vereniging beoordeelt op iedere balansdatum of er aanwijzingen zijn dat een vast  aan een
bijzondere waardevermindering onderhevig kan zijn. Indien dergelijke  aanwezig zijn, wordt de
realiseerbare waarde van het  vastgesteld. Indien het niet mogelijk is de realiseerbare waarde voor het
individuele  te bepalen, wordt de realiseerbare waarde bepaald van de kasstroomgenererende eenheid
waartoe het  behoort.
Van een bijzondere waardevermindering is sprake als de boekwaarde van een  hoger is dan de
realiseerbare waarde; de realiseerbare waarde is de hoogste van de opbrengstwaarde en de bedrijfswaarde.
Een bijzonder-waardeverminderingsverlies wordt direct als last verwerkt in de staat van baten en lasten
onder  verlaging van de boekwaarde van het betre ende

Vorderingen

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de
inclusief de  indien materieel. Vorderingen worden na eerste verwerking gewaardeerd
tegen de  kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in mindering gebracht op de
boekwaarde van de vordering.

E ecten

De  en de overige e ecten worden gewaardeerd tegen kostprijs of lagere marktwaarde. De actuele
(koers)waarde wordt vermeld in de  op de balans. Gerealiseerde koersresultaten worden
verantwoord in de staat van baten en lasten.

Liquide middelen

De liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde en staan, voor zover niet anders vermeld,
ter vrije beschikking van de vereniging. Het betre en de direct opeisbare vorderingen op
en kasmiddelen.

Reserves en fondsen

Een  wordt gevormd voor de dekking van risico's op korte termijn en om zeker te stellen
dat de fondsenwervende instelling ook in de toekomst aan haar  kan voldoen. De omvang van
de  is vastgesteld op circa 1,5 de vaste kosten van de

Bijlage bij accountantsrapport
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Bestemmingsreserves

De bestemmingsreserves zijn reserves met een beperktere bestedingsmogelijkheid, waarbij de beperking
door het bestuur is aangebracht. De aard van de bestemmingsreserves wordt later toegelicht.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden betre en de schulden met een  korter dan één jaar. Deze worden bij eerste
verwerking opgenomen tegen reële waarde en vervolgens gewaardeerd tegen de   kostprijs.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET SALDO VAN BATEN EN LASTEN

Resultaatbepaling

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de op het verslagjaar betrekking hebbende baten en
lasten met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen.
Baten zijn verantwoord in het jaar waarin de goederen zijn geleverd c.q. de diensten zijn verricht. Lasten
welke hun oorsprong vinden in het boekjaar zijn in aanmerking genomen zodra deze voorzienbaar zijn.

De  op de afwijkingen van de  ten opzichte van de  wordt beperkt tot de baten.
Hieruit is te zien dat het herstel na de coronaperiode sterker is geweest dan  bij het opstellen van de

Baten

Onder baten wordt verstaan de bedragen voor de in het verslagjaar geleverde diensten na  van
 en dergelijke en van over de opbrengsten geheven  alsmede de baten uit hoofde van

subsidies en overige opbrengsten.
De subsidies worden verantwoord op moment van  dan wel op moment van ontvangst van de
subsidie.
Opbrengsten van diensten worden opgenomen naar rato van de mate waarin de diensten zijn verricht. De
kostprijs van deze diensten wordt aan dezelfde periode toegerekend.

Personeelsbeloningen

Periodiek betaalbare beloningen

Lonen, salarissen en sociale lasten worden op grond van de arbeidsvoorwaarden verwerkt in de staat van
baten en lasten.

Pensioenen

Knac  Autosport  alle pensioenregelingen verwerkt volgens de
 De over het verslagjaar verschuldigde premie wordt als last verantwoord. De

pensioenregeling is van dien aard dt de vereniging geen risico's verbonden aan de pensioenregeling draagt.
De premies worden verantwoord als personeelskosten zodra deze verschuldigd zijn. Vooruitbetaalde
premies worden opgenomen als overlopende  indien dit tot een  leidt of tot een
vermindering van  betalingen. Nog niet betaalde premies worden als  op de balans
opgenomen.

Bijlage bij accountantsrapport
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Afschrijvingen

De afschrijvingen zijn berekend door middel van vaste percentages van de aanschafwaarde, op basis van de
verwachte economische levensduur. Boekresultaten bij verkoop van de vaste  zijn begrepen onder de
afschrijvingen.  boekresultaten echter alleen voor zover deze niet in mindering zijn gebracht op
investeringen.

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking
hebben.

Bijzondere posten zijn baten en lasten die voortvloeien uit gebeurtenissen of  die behoren tot de
gewone bedrijfsuitoefening, maar op grond van de aard, omvang of het incidentele karakter afzonderlijk
worden toegelicht om een goed inzicht te geven in het resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening en met name
in de ontwikkeling daarin.

Financiële baten en lasten

Rentebaten en rentelasten

De rentebaten en -lasten betre en de op de verslagperiode betrekking hebbende rente-opbrengsten en -
lasten van uitgegeven en ontvangen leningen.

Koersverschillen

Koersverschillen die optreden bij de afwikkeling of omrekening van monetaire posten worden in de winst-
en-verliesrekening verwerkt in de periode dat zij zich voordoen, tenzij  wordt toegepast.

Dividenden

Te ontvangen dividenden van niet op  gewaardeerde deelnemingen en e ecten,
worden verantwoord zodra Knac  Autosport  het recht hierop  verkregen.

GRONDSLAGEN VOOR DE OPSTELLING VAN HET KASSTROOMOVERZICHT

Het kasstroomoverzicht is opgesteld volgens de indirecte methode.

De geldmiddelen in het kasstroomoverzicht bestaan uit de liquide middelen en de  e ecten.
De e ecten kunnen worden beschouwd als zeer liquide beleggingen.

Ontvangsten en uitgaven uit hoofde van interest, ontvangen dividenden en  zijn opgenomen
onder de kasstroom uit  Betaalde dividenden zijn opgenomen onder de kasstroom
uit

Bijlage bij accountantsrapport
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5 TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2022

ACTIVA

VASTE ACTIVA

1.

Verbouwings-
kosten

€

Wedstrijd-
materiaal

€

Inventaris/
computer

€

Totaal

€

Boekwaarde per 1 januari 2022 10.729 3.705 44.548 58.982
Investeringen 15.696 0 5.561 21.257
Afschrijvingen -8.116 -1.722 -16.775 -26.613

Boekwaarde per 31 december 2022 18.309 1.983 33.334 53.626

Aanscha ngswaarde 124.900 18.359 284.833 428.092
 afschrijvingen en

waardeverminderingen -106.591 -16.376 -251.499 -374.466

Boekwaarde per 31 december 2022 18.309 1.983 33.334 53.626

De investering bij verbouwing  de aanschaf en  van  in het pand. Dit uit het
oogpunt van verduurzaming en energiebesparing.

Afschrijvingspercentages
%

Verbouwingskosten  20
Wedstrijdmateriaal  25
Inventaris/computer  25

Bijlage bij accountantsrapport
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VLOTTENDE ACTIVA

2. Vorderingen

2022

€

2021

€

Debiteuren

Debiteuren 62.992 40.196
Voorziening dubieuze debiteuren -4.329 -4.329

58.663 35.867

De post debiteuren is hoger dan in 2021 door een vordering op de FIA van € 24.100 uit hoofde van een
toegekende, gefactureerde, maar eind van het jaar nog niet ontvangen subsidie. Begin 2023 is dit bedrag
ontvangen.

Op basis van de debiteurenanalyse wordt het niet nodig geacht om een  te doen aan de voorziening
dubieuze vorderingen.

Rekening-courant TeamNL KNAF Business Club 6.019 0
0 238

6.019 238

De vordering op TeamNL KNAF Business Club is ontstaan omdat de KNAF kort na overname van de Business
Club van MP Motorsport een aantal  voorge nancierd. Dit jaar zal deze rekening courant uit
de ontvangen bijdragen van leden worden afgebouwd.

Overige vorderingen 0 1.565
158.462 54.878

158.462 56.443

Het hogere saldo dan in 2021 wordt veroorzaakt door facturen van verzekeringspremies 2023 (waaronder de
 ongevallen verzekering van € 99.000) die in tegenstelling tot het jaar daarvoor al in december

werden ontvangen.

Overige vorderingen

Saldo waarborgommen 0 1.565

Bijlage bij accountantsrapport
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2022

€

2021

€

Huur 4.058 0
Vooruitbetaalde verzekeringen 115.571 0
Nog te ontvangen subsidies 30.000 30.000
Te ontvangen bedragen 0 7.485

8.833 17.393

158.462 54.878

3. E ecten

E ecten 895.074 1.069.977

Het bestuur van de KNAF  in 2018 de dienstverlening van de vermogensbeheerder en het
beleggingsbeleid heroverwogen. De huidige portefeuille verdeling van de beleggingsstructuur is ongewijzigd
gebleven en verdeeld in maximaal 25% aandelen en voor het overige  Het grootste deel van de
beleggingen liep via Hof Hoorneman Bankiers. Deze zijn in de loop van 2021 overgenomen door Van
Lanschot, waar de beleggingen nu dus voor het grootste deel zijn ondergebracht. Een klein deel staat nog
(van oudsher) bij de Rabobank.

De e ecten bij Van Lanschot bestaand uit Van Lanschot fondsen die beleggen in  en aandelen en
worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs danwel lagere marktwaarde. Bepaling van eventuele
afwaardering naar lagere marktwaarde gebeurt op individuele basis. Per 31 december 2022 bedraagt de
marktwaarde van de e ecten € 895.074  (31 december 2021: € 1.138.873).

De lagere waardering wordt veroorzaakt door de aanzienlijke koersdalingen die in 2022 over de gehele linie
in de markt hebben plaatsgevonden. Daarnaast  de RABO een deel van de portefeuille 'ingekocht' en
liquide gemaakt.

Voor een nadere  wordt verwezen naar de bijlage.

Bijlage bij accountantsrapport
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2022

€

2021

€

4. Liquide middelen

Rabobank rekening-courant 198.467 202.963
Rabobank e ectenrekening 118.557 25.594
ING Zakelijke rekening 703.835 679.400
Van Lanschot e ectenrekening 9.849 11.463
Kas 7.460 6.019

1.038.168 925.439

Het hogere saldo Rabobank e ectenrekening wordt veroorzaakt door de bij e ecten genoemde inkoop door
de RABO van een deel van de portefeuille. De opbrengst hiervan is op de e ectenrekening gestort.
De liquide middelen staan tot een bedrag van € 17.178 niet ter vrije beschikking. Dit  een afgegeven
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PASSIVA

2022

€

2021

€

5. Reserves en fondsen

900.000 900.000
Bestemmingsreserves 116.901 211.516
Overige reserves 722.149 662.279

1.739.050 1.773.795

Stand per 1 januari 900.000 900.000

Stand per 31 december 900.000 900.000

De  is gevormd om de bedrijfsvoering van de KNAF  te waarborgen in geval de
baten  of  stagneren. Met behulp van de  kunnen de lopende

 worden voldaan  een eventuele overbruggings- of
Het bedrag is door het bestuur van de KNAF vastgesteld op circa 1,5 keer de vaste kosten van de eigen

 In 2023 wordt de hoogte van de  opnieuw beoordeeld.

Bestemmingsreserves

Ondersteuning autorensport 2013 0 39.000
Ondersteuning autorensport 2014 59.000 70.000
Rallycross Tracksalight systeem 10.000 10.000

47.901 47.901
FIA kartslalom 0 9.615
Ondersteuning EK autocross 2022 0 15.000
Ondersteuning KNAF Digital 0 20.000

116.901 211.516
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De bestemmingsreserve wordt aangehouden voor een speci ek doel. De beperkte doelstellingen van de
bestemmingsreserve zijn door het bestuur benoemd en kunnen door middel van een bestuursbesluit worden
gewijzigd.

Aan de bestemmingsreserve autorensport (2013/2014) is een bedrag van € 50.000  voor de
bijdrage aan het Marshal Light System op Circuit Zandvoort. Aan de bestemmingsreserve

 hoefden in 2022 geen  te worden gedaan. Gezien de  dat dit
in 2023 wel nodig zal zijn,  deze bestemmingsreserve gehandhaafd. De bestemmingsreserve FIA
kartslalom, de bestemmingsreserve ondersteuning EK autocross 2022 en de bestemmingsreserve
ondersteuning KNAF Digital Motorsport zijn conform de doelen waarvoor ze gevormd werden aangewend.

Per de jaar  waren er geen concrete zaken bekend waarvoor een nieuwe bestemmingsreserve moest
worden gevormd.

2022

€

2021

€

Bestemmingsreserve Ondersteuning autorensport 2013

Stand per 1 januari 39.000 39.000
Resultaatbestemming -39.000 0

Stand per 31 december 0 39.000

Bestemmingsreserve Ondersteuning autorensport 2014

Stand per 1 januari 70.000 70.000
Resultaatbestemming -11.000 0

Stand per 31 december 59.000 70.000

Bestemmingsreserve Rallycross Tracksalight systeem

Stand per 1 januari 10.000 10.000

Stand per 31 december 10.000 10.000

Stand per 1 januari 47.901 48.820
Aanwending bestemmingsreserve (via resultaatbestemming) 0 -919

Stand per 31 december 47.901 47.901
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2022

€

2021

€

Bestemmingsreserve FIA kartslalom

Stand per 1 januari 9.615 0
-9.615 9.615

Stand per 31 december 0 9.615

Bestemmingsreserve ondersteuning EK autocross 2022

Stand per 1 januari 15.000 0
-15.000 15.000

Stand per 31 december 0 15.000

Bestemmingsreserve ondersteuning  KNAF Digital
Motorsports

Stand per 1 januari 20.000 0
-20.000 20.000

Stand per 31 december 0 20.000

Overige reserves

Stand per 1 januari 662.279 513.432
Resultaat boekjaar 59.870 148.847

Stand per 31 december 722.149 662.279

6. Kortlopende schulden

Crediteuren

Crediteuren 126.395 44.885

De post crediteuren was eind 2022 hoog door de vooruitontvangen factuur met betrekking tot verzekeringen
2023.

Schulden aan overige verbonden maatschappijen

4.192 0
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2022

€

2021

€

Loonhe ng 15.458 16.124
Pensioenen 8.700 8.198

24.158 24.322

Overige schulden en overlopende passiva

Overlopende passiva

14.656 12.346
6.123 3.540

Accountantskosten 16.500 16.500
326 326

Vooruitontvangen bedragen 214.113 176.384
18.418 12.215

Reservering NOW-regeling 27.606 27.606
Overige nog te betalen kosten 18.475 55.027

316.217 303.944

De post overlopende passiva is als totaal nagenoeg gelijk gebleven. De post vooruitontvangen bedragen is
hierin gestegen omdat in december 2022 ten opzichte van december 2021 meer  voor het nieuwe
jaar (2023  2022) werden aangevraagd. In december 2021 was er nog enige terughoudendheid
vanwege de nog  niet volledig verdwenen coronapandemie. Daarentegen is de post overige nog te
betalen posten ink gedaald. Deze werd in 2021 nog beïnvloed door enkele grote facturen die pas in het
nieuwe jaar ontvangen werden.
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Per 31 december 2022 bedraagt de afgegeven  ten behoeve van de huur van het pand € 17.178.

Huur

De vereniging huurt een pand met een bedrag aan maandelijkse huur ad € 4.058. De huurovereenkomst is
ingegaan op 1 april 2017 voor een periode van 10 jaar een loopt tot en met 31 maart 2027.
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6 TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2022

2022

€

2021

€
7.

27.125 19.875
130.730 87.800
437.035 391.195
100.557 81.655

31.395 26.175
9.700 8.100

140.980 88.900
50.165 33.825

3.052 1.144

930.739 738.669

De  liggen in bijna alle  hoger omdat na de coronaperiode in 2021 weer een
redelijk normaal seizoen kon worden gedraaid en dus meer rijders hun  verlengden/aanvroegen.

8. FIA Opbrengsten

FIA Kalendergelden 401.393 355.478
23.765 0

FIA Historic Regularity Car Pass 510 595
10.795 990

FIA Technisch paspoort 2.079 2.542
FIA Diverse opbrengsten 199 199

438.741 359.804

De FIA kalendergelden namen toe omdat er meer  wedstrijden werden georganiseerd.

De FIA  namen toe. Van een  TT Circuit Assen die in 2021 had plaatsgevonden
werd de FIA factuur pas in 2022 ontvangen waarna deze ook pas in 2022 kon worden doorbelast. Voorts
werd de voor het EK autocross te gebruiken baan in Toldijk aan een FIA keuring onderworpen.

De post FIA  is hoger omdat een Nederlands bedrijf in 2022 een  voor een van haar
producten aanvroeg.

9. Aansprakelijkheidsverzekering

Aansprakelijkheidsverzekering 124.006 77.094

De opbrengsten uit de aansprakelijkheidsverzekering stegen omdat er meer wedstrijden werden verreden
die onder de door de KNAF afgesloten polis verzekerd moesten worden.
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2022

€

2021

€
10. Subsidiebaten

NOC*NSF Subsidie - Basis nanciering Sportbonden 104.240 91.625
NOC*NSF Subsidie - Maatwerk nanciering Topsport 103.546 101.685
FIA Projectsubsidie 50.000 50.000

257.786 243.310

11.

44.660 15.200
42.820 45.990

Rallysafe toeslag 30.948 13.175
3.675 3.600

122.103 77.965

De post  medische keuringen is fors gestegen. In de coronaperiode van 2021 is de prijs van een
keuring eenmalig verlaagd naar € 10 om het zo voor  aantrekkelijker te maken om naar een
keuringsdag te komen. In 2022 is het tarief voor de medische keuring weer op het oude niveau van € 30
gebracht.

De post  toeslag (€ 10 per  is licht gedaald. Deze toeslag is voor het printen (en
verzenden) van een fysieke  Steeds meer  kiezen ervoor om alleen nog de digitale

 te ontvangen.

De Rallysafe toeslag is gestegen omdat de toeslag in 2021 eenmalig (als  voor het nagenoeg
verloren coronaseizoen 2020) was verlaagd van € 50 naar € 25 per  In 2022 bedroeg de toeslag weer
€ 50 terwijl ook meer rallyrijders hun  aanvroegen/verlengden.

12. Opbrengst examens

Inschrijfgeld Race examen 56.425 66.900
Inschrijfgeld Rally examen 3.275 5.625
Inschrijfgeld Kart examen 5.340 4.870
Inschrijfgeld Terreinsport examen 700 0

65.740 77.395

De post inschrijfgeld race examens is gedaald. In 2021 was dit erg hoog door een inhaale ect van door
corona uitgestelde examens 2020. Ditzelfde is van toepassing op de inschrijfgelden rally examens.

Voor de terreinsport is in 2022 examengeld ingevoerd waardoor deze post voor het eerst in de cijfers
verschijnt.
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2022

€

2021

€
13. Overige baten

19.425 17.850
Kalendergeld 7.240 9.760
Boetes 9.680 23.525

92.295 49.075
KNAF Erkenningen 12.100 10.800
KNAF Historisch technische paspoorten 21.365 26.438
KNAF Bijdrage reiskosten sportcommissarissen 11.480 8.470
KNAF erkenningen instructeurs ARS 8.550 395

1.500 3.300
21.276 14.004

204.911 163.617

De inkomsten uit  stegen omdat meer clubs en verenigingen zich bij de KNAF hebben
aangesloten.

De post kalendergeld is ondanks dat er meer wedstrijden werden verreden toch gedaald omdat in 2021
eenmalig een bedrag aan een organisator in rekening is gebracht.

De post boetes (inclusief protestgelden) werd in 2021 sterk beïnvloed door een tweetal opgelegde boetes.

Door de forse toename van het aantal afgegeven  is deze post sterk gestegen. Daarnaast is
ook de prijs vanwege een door de FIA doorgevoerde verhoging in een aantal gevallen omhoog bijgesteld. De
toename van het aantal afgegeven  wordt veroorzaakt door het feit dat in steeds meer disciplines
en categorieën een (FIA) erkende rolkooi verplicht is gesteld. Verder hebben zich meer producenten bij de
KNAF aangesloten (zie ook KNAF erkenningen).

De post Historisch Technische Paspoorten is iets gedaald. In 2021 was deze (eenmalig) hoog omdat door de
onzekerheid rond corona aanvragen uit 2020 waren doorgeschoven naar 2021.

De bijdrage reiskosten KNAF sportcommissarissen stegen omdat er weer meer wedstrijden werden
georganiseerd waar sportcommissarissen naar werden afgevaardigd.

Met ingang van 2022 moeten instructeurs bij cursussen in de autorensport (na het volgen van een KNAF-
opleiding) beschikken over een  Derhalve verschijnt deze post voor het eerst in de cijfers.

De post  was in 2021 (eenmalig) hoog omdat in dat jaar een groot aantal indoorkartbanen werd
gekeurd. Deze  hebben een  van langer dan een jaar en dus hoefden deze banen in 2022 niet
opnieuw gekeurd en gefactureerd te worden.

De post CIK  is fors gestegen omdat meer soorten en merken kart-olie door de fabrikanten voor
 werden voorgelegd. Daarnaast zijn de prijzen door het CIK (en die door de KNAF worden

doorberekend) verhoogd.
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Uitvoeringskosten

2022

€

2021

€
14. Overige uitvoeringskosten

PO verzekering sporters 99.645 81.061
KNAF wedstrijdmaterialen 2.264 105

48.000 0
Veiligheidsadviezen 17.455 2.445

13.538 9.540
Kosten Race en Kart examens 22.590 15.957
Sportcommissarissen 17.160 10.760

24.608 11.491
Kosten historisch technisch rapport 463 184
Kosten project inmeten kartbanen 10.018 16.769

255.741 148.312
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De PO verzekering sporters is toegenomen door de toename van het aantal  dat onder deze
verzekering valt.

KNAF wedstrijdmaterialen is toegenomen door de aanschaf van kleding voor met name o cials.

De post CO2  vloeit voort uit de overeenkomst met Life Terra tot het planten van 8.000 bomen.
In lijn met haar verduurzamingsbeleid, compenseert de KNAF daarmee haar berekende CO2-voetafdruk over
de jaren 2021 en 2022.

De post veiligheidsadviezen is door meerdere oorzaken toegenomen. Er waren meer wedstrijden waar een
 naar moest worden afgevaardigd en gezien de verantwoordlijkheden van de

betre ende  zijn de daarvoor vastgestelde tarieven omhoog bijgesteld. Verder is vanwege het
 van de  (André Slotboom) deze persoon, maar nu als extern

adviseur, ingehuurd. Tot slot zit in het bedrag een post van circa € 6.500 voor een door de KNAF
georganiseerd seminar over veiligheid van kartbanen.

De post CIK kosten is toegenomen door (zoals ook in de opbrengsten te zien is) de toename van het aantal
voor  aangeboden kart-oliën.

De post kosten examens is toegenomen omdat voor het eerst voor autocross examens kosten werden
gemaakt en de toename van het aantal examens in de

De post sportcommissarissen laat een  zien omdat na de coronaperiode voor het eerst weer een
voorjaarsvergadering werd gehouden en de toename van het aantal wedstrijden waarbij
sportcommissarissen aanwezig waren en de daarmee verband houdende reiskosten.

De  in de kosten  wordt veroorzaakt door de forse toename van het aantal
afgegeven  (zie opbrengsten

De kosten voor het project inmeten kartbanen daalden omdat minder banen in 2022 werden ingemeten.

2022

€

2021

€
15. KTF Academy

KNAF bijdrage KNAF Talent First Academy O cials 95.000 76.000
Uitkering NOC*NSF Subsidie - Basis nanciering Sportbonden 104.240 91.625
Uitkering NOC*NSF Subsidie - Maatwerk nanciering Topsport 103.546 101.685

302.786 269.310

De post KNAF Academy is gestegen door een hogere subsidie van NOC*NSF en een hogere bijdrage vanuit de
KNAF. Deze laatste verhoging houdt verband met de toename van het aantal o cialopleidingen en meer
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2022

€

2021

€
16.

1.723 0
Vergoeding medici 12.597 13.254
Overige kosten 3.137 2.195

17.457 15.449

Huur  in 2022 werden in tegenstelling tot in 2021 (corona) weer op twee externe
 gehouden.

17.

27.076 13.970
153.360 76.383

51.238 31.254
11.120 2.148
39.070 23.454

0 1.513

281.864 148.722

De  bij de  Autorensport wordt voor € 50.000 veroorzaakt door de bijdrage aan het Marshal
Light System op Circuit Zandvoort. Hiervoor was een bestemmingsreserve gevormd. Verder nam de post

 Dutch GP' toe. Dit  de aanschaf van zaken ten behoeve van de Formule 1 Grand Prix en
bepaalde kostenposten die conform gemaakte afspraken door de KNAF worden gedragen.

De  van de kosten bij de  Rally wordt volledig veroorzaakt door de afdracht ten behoeve van
rallysafe. Zoals bij  al gememoreerd ging de bijdrage per  weer van € 25
naar het oude niveau van € 50 en dus nam ook de afdracht toe.

De toename van de kosten bij de  Historische Rally komt nagenoeg volledig voor rekening van de
aanschaf van een  AED

De  van de kosten bij de  Autocross wordt volledig veroorzaakt door de kosten die gemaakt
werden voor de FIA EK-ronde in Toldijk. Hiervoor was een bestemmingsreserve van € 15.000 gevormd.
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2022

€

2021

€
18. FIA kosten

FIA Kalendergeld 307.991 270.760
21.380 0

FIA Historisch Technisch Paspoort 12.254 13.612
1.240 0

FIA Diversen 1.586 0

344.451 284.372

Zie FIA opbrengsten waarmee deze post direct verband houdt. De FIA kalendergelden namen toe omdat er
meer  wedstrijden werden georganiseerd. De FIA  namen toe omdat in 2022
een factuur van een keuring uit 2021 van TT Circuit Assen werd ontvangen en de voor het EK autocross te
gebruiken baan in Toldijk aan een FIA keuring moest worden onderworpen. De post FIA Historisch
Technische Paspoorten daalde licht door de afname van het aantal afgegeven paspoorten. FIA
nam toe omdat een Nederlands bedrijf in 2022 een  voor een van haar producten aanvroeg. FIA
diversen nam toe vanwege de aanschaf  van een aantal FIA Jaarboeken en de kosten verboden aan de FIA
Environmental

19. Digital Motorsport ontwikkeling

Digital Motorsport ontwikkeling - eigen bijdrage 20.000 0
Digital Motorsport ontwikkeling - doorbelaste subsidie FIA 50.000 0

70.000 0

Voor de KNAF bijdrage van € 20.000 aan Digital Motorsport was een bestemmingsreserve gevormd. De
€ 50.000  een FIA subsidie die via de KNAF aan Digital Motorsport wordt uitgekeerd.

20. Aansprakelijkheidsverzekering

Aansprakelijkheidsverzekering 103.379 118.489

De aansprakelijkheidsverzekering  de door de KNAF afgesloten polis waaronder alle onder auspiciën
van de KNAF verreden wedstrijden verzekerd kunnen worden. De premie was gelijk aan die van 2021, maar
omdat nog een  van € 15.000 werd ontvangen over eerdere (corona)jaren, viel de post in 2022 toch
lager uit.

21. Personeelslasten

Lonen en salarissen 280.382 240.426
Sociale lasten 48.238 42.811
Pensioenlasten 20.006 25.299
Overige personeelslasten 27.369 22.145

375.995 330.681
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De personeelskosten zijn gestegen in verband met de  van het aantal medewerkers bij de KNAF.

2022

€

2021

€
Lonen en salarissen

Bruto lonen 314.408 274.700
Ziektewet kosten 5.974 5.726

320.382 280.426
-40.000 -40.000

280.382 240.426

De post bruto lonen en salarissen is gestegen door de uitbreiding van het personeelsbestand.
Overige personeelslasten

Reiskosten 17.878 15.376
Autokosten 4.240 1.419
Personeelsvergoedingen 285 450
Overige personeelskosten 4.966 4.900

27.369 22.145

De post reiskosten en autokosten is gestegen omdat weer meer op kantoor werd gewerkt, uitbreiding
personeel en gestegen brandstofprijzen.
Personeelsleden

Bij de vereniging waren in 2022 gemiddeld 8 personeelsleden werkzaam (2021: 6) op basis van een volledig
dienstverband.

22. Afschrijvingen

26.613 49.391

Verbouwingskosten 8.116 21.856
Wedstrijdmateriaal 1.722 1.367
Inventaris/computer 16.775 26.168

26.613 49.391

De afschrijvingskosten daalden omdat een deel van de bij de verhuizing naar Houten gedane investeringen
inmiddels economisch is afgeschreven.
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2022

€

2021

€
23. Overige bureaukosten

92.862 85.222
89.173 65.481

Algemene lasten 110.788 123.921
Bestuurslasten 20.659 14.406
Bijzondere baten en lasten 0 -1.860

313.482 287.170

Huur onroerende zaak 48.294 46.212
14.912 13.698

Schoonmaakkosten 10.546 9.493
19.110 15.819

92.862 85.222

De overige  zijn gestegen door een naverrekening van de energielasten.

89.173 65.481

Deze post is gestegen door kosten gemaakt ten behoeve van de kartslalom. Voor een deel hiervan (€ 9.600)
was op basis van een ontvangen subsidie een bestemmingsreserve gevormd. Verder werden er eenmalige
kosten gemaakt voor de vertaling van een FIA driver safety e-learning en stegen de kosten ten behoeve van
een upgrade en kwaliteitsverbetering van het KNAF Magazine.
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2022

€

2021

€
Algemene lasten

Kantoorbenodigdheden en kopieerkosten 11.610 7.667
Accountantslasten 25.725 33.499
Juridische lasten 2.512 10.428

11.955 13.567
9.108 2.013

Onderhoud apparatuur 28.482 25.374
7.519 8.831

Drukwerk algemeen 7.998 7.269
Overige kantoorbenodigdheden 5.127 3.238
Overige algemene lasten 752 12.035

110.788 123.921

De accountantslasten daalden. In 2021 zaten hierin eenmalige kosten door de overstap naar een andere
accountant (dossiervorming en onderzoek) en de verplichte controle door de accountant van de
eindafrekening NOW subsidie.

De post Juridische lasten daalde door de afname van de kosten ten behoeve van CAR zaken.
De post  en abonnementen steeg omdat aan de FIA, in tegenstelling tot in de coronajaren 2020
en 2021, in 2022 weer  moest worden betaald.

De post overige algemene lasten daalde omdat deze in 2021 incidenteel hoog was door terugbetaling van
teveel ontvangen NOW subsidie alsmede diverse  van de gemeente Houten die met
terugwerkende kracht van twee jaar nog in rekening werden gebracht.

Bestuurslasten

12.834 8.003
Vergaderkosten 3.390 2.988
Overige bestuurskosten 4.435 3.415

20.659 14.406

De post bestuurslasten steeg omdat weer meer fysieke bijeenkomsten werden gehouden, waaronder FIA
 en de FIA prijsuitreiking.

Bijzondere baten en lasten

Diverse baten en lasten 0 -1.860
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2022

€

2021

€
24. Financiële baten en lasten

1.348 35.611
Rentebaten en soortgelijke opbrengsten 40.463 75.087
Rentelasten en soortgelijke lasten -128.814 -4.113

-87.003 106.585

Dividend en rente uit e ecten

Ontvangen dividend en couponrente e ecten 3.253 36.029
Kosten e ecten -1.905 -418

1.348 35.611

In 2021 is de tot op dat moment bij Hof Hoorneman lopende portefeuille, door overname van deze
overgegaan naar Van Lanschot. De volledige portefeuille is toen omgezet in andere fondsen (Van Lanschot).
Bij Hof Hoorneman zaten fondsen die dividend uitkeerden, bij Van Lanschot niet en vandaar de daling in de
post ontvangen dividend.

Rentebaten en soortgelijke opbrengsten

Gerealiseerde koersresultaten 38.940 70.636
Ongerealiseerde koersresultaten 0 2.467
Diversen (waaronder betalingsverschillen) 1.523 1.984

40.463 75.087

Het gerealiseerde  koersresultaat in 2021 werd veroorzaakt doordat bij de overgang van Hof
Hoorneman naar Van Lanschot de volledige portefeuille moest worden verkocht. Omdat in de
de beleggingen worden gewaardeerd op aankoopkoers of lagere actuele waarde, viel er bij verkoop een
aanzienlijke koerswinst vrij. Het volledig vrijgekomen bedrag is vervolgens door Van Lanschot herbelegd.

Het gerealiseerde  koersresultaat in 2022 wordt veroorzaakt doordat in de bij de RABO
aangehouden portefeuille een fonds (Aegon-stukken) door de RABO is ingekocht. Bij deze verkoop is een
koerswinst behaald.
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2022

€

2021

€
Rentelasten en soortgelijke lasten

Bankkosten 4.971 4.113
Ongerealiseerde koersresultaten 123.843 0

128.814 4.113

Zoals eerder gememoreerd worden de beleggingen gewaardeerd op aankoopkoers of lagere actuele waarde.
Toen de beleggingen door Van Lanschot van Hof Hoorneman werden overgenomen en omgezet naar Van
Lanschot fondsen waren de koersen hoog en werd er in 2021 een koerswinst gerealiseerd. In 2022 zijn de
koersen door de ontwikkelingen in Oekraïne over de gehele linie fors gedaald. Daardoor is de actuele koers
lager dan de koers ten  van  en is er dus in 2022 een  (ongerealiseerd) koersresultaat
zichtbaar. Inmiddels hebben de koersen zich enigszins hersteld en neemt dit ongerealiseerde
koersresultaat dus af.
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OVERIGE GEGEVENS



OVERIGE GEGEVENS

1 Controleverklaring

Voor de controleverklaring wordt verwezen naar bladzijde  69.

2 Verwerking van het verlies 2022

Het verlies ad € 34.745 over 2022 is voor een bedrag van € 59.870 toegevoegd aan de overige reserves en
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4 BIJLAGE SPECIFICATIE EFFECTENPORTEFEUILLE
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De effecten bestaan uit beleggingen in obligaties en aandelen.
De portefeuille is als volgt samengesteld:

Beleggings- Beleggins-
rekening Effecten rekening Effecten
Rabobank Rabobank Van Lanschot Van Lanschot Totaal:

Boekwaarde per 1 januari 2022 25.594 100.997 11.463 968.980 1.107.034

Aankopen - - - -

Verkopen 90.674 -90.674 - - 0

Koersresultaat - 37.078 - -121.981 -84.903

Overige mutaties 2.288 831 -1.614 -157 1.348

Boekwaarde per 31 december 2022 118.557 48.232 9.849 846.842 1.023.480


